Esaia apertius ostendit dicens: Sic dicit dominus Deus Christo domino meo, cuius tenui dexteram; Obaudire ante eum gētes faciam; & fortitudinem regum distringam. Aperiam ante illum portas, & ciuitates non claudentur. Ego ante ibo; & montes deplanabo; & fores aereas conteram; & seras ferreas confringam; & dabo tibi thesauros absconditos & inuisibiles; ut scias, quia ego sum dominus Deus, qui roco nomen tuum, Deus Israel. Denique ob virtutem, ac fidem, quam Deo exhibuit in terra; datum est ei regnum, & honor, & imperium; & omnes populi, tribus, lingua, seruient ei; et potestas eius aeterna, quae nunquam transibit; & regnum eius non corrumpetur. Quod quidem duobus modis intelligitur; quia & nunc habet perpetuam potestatem, cum omnes gentes, & omnes lingua nomen eius venerantur, maiestatem consueverunt; doctrinam sequuntur, virtutem imitantur: habet imperium, atque honorem, cum omnes tribus terrae preceptis eius obtemperant. & idem postea, cum rursus aduenerit, in potestate, ac claritate, ut omnem animam iudicet, & iustos restituat ad vitam: tunc vere totius terrae regimen obtinebit: tunc sublato de rebus humanis omni malo, aureum seculum (ut poeta vocant) id est iustum, ac pacificum tempus orietur. Sed hac vberius in ultimo libro differemus, cum de secundo aduentu loquemur; nunc de primo, ut capimus, explicemus.

S V M M V S igitur Deus, ac parens omnium, cum religionem suam transferre voluisset, doctorem iustitiae XIII. misit à caelo; ut nouis cultoribus nouam legem in eo, vel per eum daret: non sicut ante fecerat per hominem, sed tamen nasci eum voluit tanquam hominem, ut per omnia saecula patri similis existeret. Ipse enim pater Deus, & origo, & principium rerum, quoniam parentibus caret, & αὐτογενής, O 3 atque

atq; ἀμύτος à Trisnegisto verissime nominatur; quod et nullo fit procreatus. Itcirco etiam filium sui nasci oportuit, ut ipse fieret ἀπάτωρ atque ἀμήτωρ. In prima enim naturitate spiritali ἀμύτος fuit; quia sine officio matris, à Deo patre generatus est. In secunda vero carnali ἀπάτωρ fuit; quoniam sine patris officio, virginali utero procreatus est; ut mediam inter Deum, & hominem substantiam gerens, nostram hanc fragilem, imbecillamq; naturam quasi manu ad immortalitatem possit educere. factus est & Dei filius per spiritum, & hominis per carnem. id est, & Deus, & homo. Dei virtus in eo ex operibus, quae fecit, apparet; fragilitas hominis, ex passione, quam pertulit, quam suscepit, paulo post docebo. Interim & Deum fuisse hominem ex utroque genere permixtum, prophetis variis nuntiis discimus. Esaias Deum fuisse testatur his verbis. Fatigata est Aegyptus, & natio Aethiopia, & Sabaei: tibi ad te transgredientur; & tui erunt serui; & post te ambulabunt vinciti compedibus; & adorabunt te; & te prebuntur, quoniam in te Deus est; & non alius Deus praeter te. Tu enim Deus es, & nesciebamus, Deus Israel saluatore. Confundentur, & reuerbuntur omnes, qui aduersentur tibi; & cadent in confusionem. Item propheta Hieremias sic ait. Hic Deus noster est, & non deputabitur alius absq; illo, qui inuenit omnem viam prudentiae; & dedit eam Iacob puero suo, & Israel dilecto sibi. Post haec in terris visus est; & cum hominibus versatus est. Item David in psalmo XLIIII: Thronus tuus deus in secula seculorum, virga equitatis, virga regni tui. Dilexisti iustitiam, & odio habuisti iniustitiam, propterea vixit te Deus, Deus tuus oleo exultationis. Quo verbo etiam nomen ostendit, siquidem (ut supra docui) ab unctione appellatus est Christus. Deinde hominem fuisse eundem, Hieremias docet, dicens: Et homo est; & quis cognouit eum? Item Esaias: Et mittet eis De-